平成２２年度 第４回教育研究審議会議事録

日 時 平成２２年７月２２日（木） １４：３０～１５：３５

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、中田委員、青井委員、沖委員、横田委員、辻委員、香川委員、
渡辺委員、大河内委員、野津委員、子野日委員、中嶋委員（出席１２／１２名）
小橋監事

（事務局）竹内次長、中桐教学課長、山下企画広報班長、白神総務班長
石川主幹、物部主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認

前回（平成22年6月17日開催）の議事要旨案は、承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、資料１により説明があり、次のとおり承認され、役員会（８月９日）に

報告することとされた。なお、応募資格等について質疑があった。

保健福祉学部 看護学科 助教 犬飼 智子 (H22.10.1採用）
いぬかい ともこ

（２）情報工学部教員の選考について

事務局から、資料２により説明があり、次のとおり承認され、役員会（８月９日）に

報告することとされた。

情報工学部 情報通信工学科 教授 伊藤 信之 (H22.10.1採用）
い と う の ぶ ゆ き

（３）認定看護師教育課程の設置について

事務局から、資料３により説明があり、申請することについて承認され、経営審議会

（７月２６日）及び役員会（８月９日）に附議することとされた。なお、定員及び設置

期間等について質疑があった。

［２］報告事項

（１）職員表彰について

事務局から、資料４により報告があった。

（２）オープンキャンパス２０１０について

事務局から、資料５により報告があった。

（３）保護者対象大学説明会の実施状況について

事務局から、資料６により報告があった。

（４）特定非営利活動法人アムダ(AMDA)との連携協定について

事務局から、資料７により報告があった。

［３］その他

次回の開催予定は、９月１６日（木）とされた。